

22 stycznia 2016



Noworoczne spotkanie z samorządowcami z powiatu kieleckiego

Włodarze gmin z powiatu kieleckiego na noworocznym, tradycyjnym spotkaniu noworocznym podsumowali roczną współpracę i nakreślili działania na ten rok. Członek Zarządu Województwa Świętokrzyskiego Piotr Żołądek zachęcał gminy do współpracy i składania projektów w ramach programów operacyjnych, zaś doradca Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ds. seniorów Jerzy Pyrek przybliżył politykę senioralną.

Coroczne spotkanie z samorządowcami, z włodarzami i przedstawicielami gmin z terenu powiatu organizuje starosta kielecki **Michał Godowski**. W sumie spotkanie zgromadziło ponad 60 zaproszonych osób.

Członek Zarządu Województwa **Piotr Żołądek** zachęcał wóldarzy do współpracy i do korzystania z funduszy unijnych i do składania projektów. – To samorzady są najbliższymi ludźmi i najlepiej wiedzą, jakie są ich najważniejsze potrzeby. Dziękuję za spotkanie i nowy wymiar współpracy. Chciałbym zachęcić do tego rodzaju inicjatyw oraz do współodpowiedzialności, do wspólnego decydowania oraz do ponadpolitycznej jedności – mówił Piotr Żołądek.

O polityce senioralnej w powiecie oraz tworzeniu gminnych rad seniorów opowiadał **Jerzy Pyrek**, doradca Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ds. seniorów. Zwrócił uwagę na tworzenie gminnych rad seniorów w celu usprawnienia przepływu informacji pomiędzy gminami a województwem w zakresie zaspokajania potrzeb środowiska osób starszych. Rady te będą stanowić trzon Świętokrzyskiego Sejmiku Seniorów, który ma zostać powołany jeszcze w tym roku.

– Chciałbym zachęcić, aby u Państwa w gminach powstawały takie rady, zapraszam do współpracy – podsumował Jerzy Pyrek.

Najważniejsze działania Europejskiego Funduszu Społecznego dedykowane jednostkom samorządu terytorialnego omówili Piotr Żołądek oraz Adam Żebrowski, zastępca dyrektora Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu Społecznego w Urzędzie Marszałkowskim w Kielcach. Przedstawiciele województwa mówili o ogólnych założeniach EFS, możliwościach uzyskania wsparcia oraz o najbliższych konkursach.

– W 2016 roku będzie 18 konkursów realizowanych przez Departament Wdrażania EFS oraz 8 konkursów realizowanych przez Wojewódzki Urząd Pracy. Ogólna wartość alokacji to 1 mld 649 mln 560 tys. zł – poinformował **Adam Żebrowski**.

Poniżej, w załączniku prezentacja Jerzego Pyrka, doradcy Marszałka Województwa Świętokrzyskiego ds. seniorów





Pliki do pobrania

[Polityka senioralna - prezentacja](#) Data dołączenia 2016-01-22, att622070_prezentacja.odp